Romae quotidie pericula ab inimicis
conflabantur, quibus nihil erat antiquius
quam ut Pontifices et ipsam religionem
abolerent,

Quum vero, defuncto Pio VII, ad su-
premam Pelri sedem est Leo XII evectus,
nihil carius habuit quam, sexto Kal. Iu-
nias Mpcccxxiv, quum celebraretur dies,
quo-Tesus ad sydera adscendens recolitur,
Urbi et Orbi nuntiaret annum’ sanctum
vicesimum celebratum iri et splendido
religionis apparatu.

In Urbe vulgari iubet a Legato ex ipso
aedis Vaticanae suggestuy, in porticu, at a
cursoribus equis insidentibus, quum prae-
cederent buccinatores, qui magna simul
comitante aulicorum virorum multitudine
ad alias tres Basilicas contenderunt.

Die undevicesima Decembris, eodem
ritu secundum sacer annus indicitar, et
Pontifex Purpuratos Patres legatos praeto-
ria potestatate designavit tribus Basilicis
aperiundis.

1 Cfr, fasc, sup,
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Pro basilica s. Pauli igni consumpta,
basilicam s. Mariae Transtiberinae indidit.

Pervigiliotandem diei Christi natalis[.eo
ipse P. M. sollemnibus de more caeremoniis
Portam Sanctam aperuit, adstante regina
Maria Theresia,Victorii Emmanuelis Primi,
Sabaudiae regis, Vidua, cum regia sobole,
et Regiae domus hispaniensis principe.

Hanc nactus occasionem, ut pignus
guoddam suae in Reginam benevolentiae
ostenderet, Ei ultro Rosam auream gem-
mis confectam, regali munificentia donavit.

Multa alia pietatis. opera gessit per
idem tempus Pontifex, qui decessorum
suorum exempla secutus, magnum edidit
religionis testimonium et prudentiae, ani-
mique demissi.

Valetudinarium, cui sapienter virire-
ligiosi praesunt quibus est titulus Fate
bene jfratells, invisit, et peregrinorum
pedes humillime lavit, et quatuor Basilicas
pedibus lustravit, et Scalam Sanctam genu
flexo ascendit. Quo die Romae sollemniter
coleretur S. Philippus Nerius, una cum
nonnullis Cardinalibus, Pontifex ex im-
proviso nudisque pedibus Mariae Rosarium
concinens, eius sancti exuvias veneraturus
adivit. Mirabilis denique dictu fuit sol-
lemnis supplicantium pompa, die festo
in Albis acta, cui praeter Pontificem Max.
et senatum Augustum Patrum Cardina-
lium, religiosos Ordines Clerumque, et
piordm sodalitates, universa romana civitas
interfuit ut sanctam admissorum veniam
consequeretur. Ut autem omnia splendi-
dius finirentur, Pontifex publicas triduanas
preces pro gratiarum actione addere voluit
in omnibus Urbis templis, quibus multi
peregrini interfuerunt. Cum Francisco I,
Neapolitanorum rege, est in primis adnu-
merandus loachim Pecci, sacrorum tunc
alumnus, qui postea Summus Pontifex no-
mine  Leonis XIIT Ecclesiam universam
ingeriio et virtutibus decoravit, et praecla-
ris gestis omnem late terrarum orbem
mirum in modum hilaravit.

Pius IX Pontifex Maximus
et annus sanctus vigesimus primus,

Huius Pontificis regnum praeclarum
in primis fuit, tum ob insuetam diuturni-
tatem, tum maxime ob acerrimas adver-
sariorum insimulationes, quibus iactatum
est. Quapropter, etiamsi semel atque ite-
rum, anni sancli occasio inciderit, ob im- -
probam tamen graviam rerum publicarum
perturbationem, nunquam ad Urbem an-
num sanctum pervulgari placuit.

Re enim vera, anno labente quinqua-
gesimo saeculi superioris, Pontifex Caie-
tae morabatur, quo, oborta Romae sedi-
tione, factiosis rem publicam obtinentibus,
secesserat; et modo post septemdecim
menses, in pacatam Urbem triumphans
invehebatur. Non tamen opportunum ei
visum est sacra Tubilaei indicere.

Idem Pontifex, qui, regnum auspicatus,
clementiae laude inélaruerat, mMoX, pacatis
aliquantisper hostibus, divino quasi in-
stinctu afflatus, divinis aliis - solemnita-
tibus ad se universos late populos advo-
cavit.

Munificentia identidem laudabatur et
pietate, et omnibus etsi redditibus expo-
liatus, liberalitate principis, speciem Urbis
insigniter augebat. In ipsis rerum diffi-
cultatibus animum ad maiora tollere con-
suevit. Vix enim e Caietano secessu in
Urbem redierat, illico sollemni ritu Augu-
stam Matrem, ab origine labis nesciam,
promulgandam cogitavit.

Tunc, incredibili Christiani Nominis
laetitia, Pius IX, sacra episcoporum corona
et magnacivium advenarumque frequentia
circumfusus, decrevit uti Magna Dei Pa-
rens, ab origine labis exsors haberetur,
ab eadem auspice exspectans ut mox
animi omnium in eius obsequium coa-
lescerent. Ad memoriam fausti felicisque
diei v1 Id.. Decemb. an. MpcccrLv, in area
ante ephebeum Urbanianum columnam
marmoream bracteatam erigi eique sta-
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tnam aeneam Virginis Matris imponi
iussit. Haud ita multo post, quo omnes, di-
vino Numine tacti, abdicatis erroribus, ad
sapientiam Catholicam redirent, ad Ro-
mam iterum respicientes, inviclos Mar-
tyres Iaponenses inter caelites sanctos
retulit.

Et Itali, ex omuni ordine, quum privatis
rationibus aut publice itinere prohiberen-
tur, admirantibus omnibus, salutatoriam
schedulam quisque stam mittunt, cum pe-
cunia collatitia, precati ut Beata Virgo, pro
sua benignitate, orientalibus subveniret.

Pius IX, pietate insignis et munificentia,
delicium sui temporis appeliatus, appro-
bantibus suis ipsis adversariis, dies sacri
pontificatus benefactis, in genus humanum
collatis, iure meritoque computare potuis-
set. Mira enim industria quod aurum ad
eius fortunam leniendam filii conferebant,
res filiorum adversas sublevando pater
ultro refundebat.

Aliquando, ne in communi caenarum
lautitia tenuiores genium suum defrauda-
rent, Pontifex suavissimus, s. Gregorii
Magni exemplum secutus,quadraginta pau-
peribus ex unaquaque curia urbana de-
lectis, in aedibus vaticanis caenunculam
tussit adparari. Quibus convivantibus ipse
insperato adveniens, adspectu, alloquio,
liberalitate, expressam Christi imaginem
referebat

Perpetuus pacis auctor, domi, otium
et concordiam civium fovit, foris atrocia
bella deprecatus est. Inter horrentes ar-
morum strepitus pacem mortalibus sua-
dendo, in omnem late orbem terrarum
est dominatus. Omnes ei grati- populi
plauserunt, quum ad Americanos litteras
dedit, uti gentes a civili sanguine prohi-
berentur; plaudente quoque Jeffersono
Davis, faederatorum meridionalium prae-
side. Gloria Eius fuit, in ipsis rerum dif-
ficultatibus animum sustulisse, invicta
fortitudine hostium audaciam fregisse, et
" sanctorwm cultum per populos profudisse.

Prae ceteris vero, Pontifex Max., qui fide
Petrum, ardenti religionis studio Paulum
referebat, adveniente anno millesimo oc-
tingentesimo septimo et'sexagesimo, cele.
brare statuit magno hominum concursy
martyrium Apostolorum Petri et Pauli’
qui abhinc decimum septimum saeculum,
in Urbe, imperante Nerone, fortiter oCcui
buerant. Hi enim, aiebat Pontifex, Remj
Romulique gloriam longe supergressi,
Roma Christianae veri sunt conditores. Id-
que facit quamquam nefarii homines oc-
culto sacramento initiati, tenebrosis late-
bris erumpentes, ut Italiae insidias strue-
rent, in luce turpiter versantur, alacres,
atque erecti per fora volitant, coniurati
Ecclesiam laxare, ut filii ad Patrem acce-
dere prohiberentur. Incredibilis admodum
numerus civinm advenarumque Romam
contendit, unde aperte inter omnes appa-
ruit, Eeclesiae incolumitatem non morta-

lium viribus, non potentiorum praesidio -

niti. .

In tanta rerum hominumque perturba-
tione, ut aliquod divinitus remedium rei
Christianae daretur, eodem tempore, Con-
cilinm Oecumenicum, quod dicunt, sum-
mus Pontifex, pactis fretus, quibus Christus
ad Caesarcam Philippensem, Petro Apo-
stolorum Principi, perpetuam spopondit
de inferis victoriam, divino ausu, indicere
voluit.

Itaque, vestigiis praedecessorum suo-
rum insistens, ut perversas suae aetatis
opiniones uno veluti iclu debellaret, in
Valicana Basilica, episcopos, quos Spiritus
Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei, ab

universo terrafum orbe cogi indixit. Quod :

primum Vaticanum appellatum Conci-
linm est. :

Mirum sane spectaculum et nunquam
antea visum et memoratu dignissimum,
quoniam Roma non armis, sed amore,
consilio atque sapientia vincit: adstabant
enim episcopi vel ex terrarum extremo
fine ad Urbem advecti, qui proni in obse
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quium erga Summum Parentem et Ma-
gistrum Catholici Nominis, improborum
convicia et impotentiand fuerant aspernati,
ut sarta tecta Ecclesiae iura servarent.
Ad haec apertissime testabantur certo
cuilibet se obiectare periculo quam ut
vel tantillum ex officio recederent.

In historia nominis christiani, memo-
ratu dignissimus sane erit quartus Con-
cilii Vaticani conventus. Proposita enim
christiana doctrina de institutione prima-
tus apostolici in B. Petro, et de eius per-
petuitate in suis successoribus, quorum
auctoritas ad omnia tempora, loca et res
ad religionem spectantes, ad omnes chri-
stianos, et sacerdotes et episcopos erat
protendenda, ventum est ad omnium maxi-
mam quaestionem,quae doctoshomines tor-
quebat, de Romani Pontificis infallibilitate,
et die decima quinta kal. Augusti MDCCCLXX
declaratum est ut fidei dogma, Pontificem
esse infallibilem quum de rebus ad fidem
aut mores spectantibus sermo sit.

Interea ingens bellum exardescit Gal-
liam inter et Germaniam, in quo, paucis
post diebus, Napoleo ipse, ordine tertius,
miserrime se suaque hostibus tradidit. Quo
facto Urbs, quae multos dominata estannos,
ruit, et Pontifex in aedibus Vaticanis in-
terclusus, captivi quodammodo modestiam
et Pontificalem dignitatem miscere coepit.

Gloria singularis Pii IX fuit nedum
adipisci annos Petri, superare. Ipse enim

sextodecimo kal. Iulias MDccCLXX1 annum |

vicesimum quintum Pontificatus sui im-
plavit. Incredibili laetitia omnes undique
populi gestientes certatim suam volunta-
tem atque obséquium Pontifici testari stu-
dent. Pontifex autem, populorum votis
respondens, litteras Episcopis dedit, ut eo-
rum suasu, omnes pro diutino sibi sacro
Principatu permisso, gratias agerent, eo-
demque tempore, admissorum remissio-
nem in publicum proponebat. Praeter om-
nium opinionem, maximo apparatu et
gaudio haec solemnitas celebratur. Omnes

animi divino numine agi videbantur, ut
laetitiam in summum religionis magistrum
expromerent. Tum qui pagos incolunt,
tum qui maximas urbes, vel ipsi haeretici,
et Machometanorum imperator, omnes
uno Verbo, ut eius diei gaudium augeretur,
animo convenerant.

Pius IX, qui vix regnum auspicatus,
clementiae laude inclaruerat, diu et prae-
senti semper Virginis Matris auxilio mi-
rum in modum populo christiano interfuit,
etamorem omnium populorum atque admi-
rationem dulcedine morum atque suavitate
sibi conciliavit. Hinc factum est, ut ob-
sequium, quo catholici, data occasione,
Pium IX prosequebantur anno vigesimo
quinto Eius pontificatus, anno quinquage-
simo sacerdotii instaurarent. Ob eius au-
tem Iubilaeum episcopale, ea fuit omnium
populorum concordia, ut omnia guae nobis
historia refert, superaret, et quidquid lit-
teris posteritati tradi potest. Sit satis dicere
an. mpcccLxxvir Christianos omnis aetatis
et gradus, ex omnibus vel maxime dissitis
regionibus, venerationis gratia, Pontificem
omnibus ‘modis adire, eique, quod sit arti-
ficio pretiosius, aliro, argento, vel opere
ingenii obferre.

Re quidem vera Pius IX, fidei constan-
tia, caritate ac benevolentia, consilio, man- .
sietudine factus erat humani generis de-
licium, omniumque moderator. Vel ipsi
christiani nominis osores eum tamguam
amicum patrem, beneficum colebant.

Is autem ante duos annos gregi sibi a
Deo ‘commisso adiuvando, curando, an-
num sanctum XXI non in Urbe tantum,
sed per orbem universum indixerat. Mirum
quod, licet ubique terrarum latam hanc
admissorum veniam homines lucrari pos-
sent, complures, vel ex ultimis terrarum
finibus advecti, Romae apud Summum
Parentem et Magistrum Christiani no-
minis fidem suam profiteri maluerint.
Quinimo annus hic sanctus conclusus est
Catholicorum invenum sollemni. peregri-
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natione, fausto quidem futurae aetatis au-
spicio.

Humanae vero vitae curriculum natura
circumscripsit. Aetatis annum iam sextum
supra octogesimum Pontifex attigerat, per-
lucida semper mente atque viridi animo.
Eo anno, mense Novembri, in brevem in-
cidit morbum ; at, quum citius convaluis-
set, aditum omnibus e consuetudine dare,
et snaves eas orationes ad invisores ex-
plicare, quae omnibus saeculis una ex glo-
riis eius pontificatus manebunt. At postri-
die nonas Februarias an. MpcccLxxviz sub
vesperum iterum Pontifex venerandus
febre vexatur. Noctu eius morbus ingra-
vescit, et postero die summo mane, sanc-
tum Christi corpus ei in viaticum adfertur:
quod mirabili illa animi pietate accepit,
quam quisque coniectura assequi potest.
Pius IX sanctissime in caelum migravit
sub primum vesperum septimo Idus Fe-
bruarias: coronam accepturus iustis polli-
citam, et Matrem Augustam veneraturus,
quam inter vivendum tanto obsequio fue-
rat prosecutus.

Quum Romae allatum est Pontificem
diem agere supremum, omnium pectora

turbari. In eius obitu omnes late gentes
sine invidia magnum pietate virum lu-
xerunt, qui vel ab initio Pontificatus sui,
animi ingeniique mansuetudine insignis,
restitutor felicium saeculorum salutatus,
subito, iam de se non spem sed fiduciam
attulit. Universam rem christianam aequo
rexit imperio, et recentioris pravitatis er-
rores iis verbis perculit, quae ad extremos
terrarum fines perruperunt, aeternum
duratura.

Ei primum St1pem christiana carltate
pio gratoque animo expressam ultro vo-
lentes Itali prae ceteris, et universi denique
populi de more persolverunt.

(Ad proximum numerum).

TunioR.

Gravior inimicus qui latet sub pectore.

DOMINICUS GUZMANUS

- Qua primum Zephyri duleis spiramine

[Vema/zs
Europa aspicitur frondibus aucta novis,

Nec procul interdum, pulsas se condit in undas,
longa sol functus praecipitique via,

Est felix, magno Calaroga ibi stemmate tuta,
Subicit in quo una, subiciturque leo.

Athleta est alinus, Fideique inde ortus amator,
Hostibus infensus perfacilisque suis,

Cui, simul ac sata, mens sic affuit alma sy-

- {perne,
Jetam quae matrem fatidicam Saceret,

Cuique Fides sacris undis ut nupsit, uterque
dotali alterna sese ubi fulsit ope,

Per somnum mulier, puerum quae e fonte
[levarat,
illius ac sobolis mira patranda videt.

Angelus-hinc illum dicturus nomine cessit,
totus ut ille Dei, nomine reque, foret.

A Domino dictus: Christus quem elegit in
|horto,
cultoremque simul subsidiumque, sio.

Nuncius is Christi mox visus ef assecly : primo
Christi, qui primum consilio studuif,

Pervigil est saepe inventus tacitusque nutrici,
« Huc veni » recubans dicere visus, humi.

Felix, o verus pater illi! vera loanna
mater, uti tradunt, nomina si resonent!

Mundi non, gemino plures modo iure prementis,
is cupidus; Veri deditus ast epulis,

Doctrina mox praestat, vineam et undique
[sepit,
arida quae citins, sonte fit agricola.

! Ex DANTIS ALLIGHERII poémate (Par., c. XII).
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Ac Sedem, miseris-olim iustisque faventem
non modo, perversi, sed residentis ope:

Non dare, pro senis, binis ternisve; vacantes
non sortes; decimas non inopumve Dei;

At saeclum in negquam, pugnam pro semine
[poscit,
ex quo te foetus bis duodenus obit.

Fervide apostolicum docteque est mununs ad-
|hortus,

volvitur ut torrens quem premit unda ruens.

Haeresis ef ramos male fetos impetit, inque
. maiores nisus, acrior invehitur.

Plures quo latices manarunt arva rigantes
Christi,sicque magis germina quaeque virent.
S. Dominici de Fesulis.

losepHUS BENELLL, O. P,

K

IN AES SACRUM
Militibus bello inferfectis Rovereti dicatum

Flebilis in tumulos fundis, Campana, per Alpes
Tinnitum sanctum sole sub occiduo,

Pro patria caesis narras suspiria matrum,
Surgentis sobolis spem, viduaeque fidem.

Voce repercussa per saxa, per antra, per urbes
Millia pugnarum clara trophaea canis,

Nulla tuae par vox resonat, non carmen et
[Aymnas;

Permulces animas nocte dieque prece.
Si populi nova bella fremant, moveantque
[tumultus
Cives, da monitum: Pax bona, firma Salus!

Neptuni ad Romam.
ANGELUS NARDIS,

Ighoscito saepe alteri, nunquam tibi.

In nullum avarus bonus est; in se pessimus.

Inopi beneficium bis dat, qui dat celeriter.

Invidiam ferre aut fortis aut felis potest.

Iracundiam qui vincit, hostem superat maximum,
P. Syrius,

De morbo qui ab ictu solis
vulgo nuncupatur

Summa aestate impendente, abs re non
erit de hoc morbo nonnulla afferre, cui
Moussoir medicus in Tunquina regione
praesertim studuit, atqueutilia medicamina
proposuit.

Tropicorum gentes «ictu solis» neca-
tae frequentius lugentur: nostrae, contra,
in miti aéris temperie plerumque quum
vivant, nonnisi raro recoluntur. Attamen
haec et nos videmus aliquando contingere,
quum praecipue canicularibus diebus gra-
vissimus immineat aestus,nullique zephyri
aut aurae perflent. Tunc qui sub dio operi
manum conferunt, vel deambulant diu-
tius, ut, puta, milites exercitationibus vel
fictis praeliis vacantes, huic morbo ma- -
xime obnoxii sunt, brevibusque symp-
tomatibus praeeuntibus, inopinato mo-
mento temporis, veluti fulgure percussi,
conscientia sensibusque destituti, in con-
vulsionem corruunt: ardet miserorum
caput, cor autem vix leni palpitatione .
pulsat, dum paullatim morti cedit.

Existimavit itaque Moussoirius ex ner-
vorum centris, nimio sanguinis fervore
perturbatis, teterrimum hoc exitium oriri: .
morbus enim tunc proprie exsurgit,
quum aestus quadraginta thermometri
gradibus ferventior, diutius hominem
verberans, integram sanguinis undam
calefacit. Sed chimici status, quos calefac-
tum hoc modo corpus praebere potest, aut
somno, aut asphyxiae, vel alteri formae
acclines, a cuiusque hominis varia reac-
tione simulque ab aéris udosa condicione
pendent. Quum enim gravior imminet
aér, atque ndosis vaporibus satur, ita ut
nequeat corpus evaporato sudore internum
aestum emittere, tunc maius adest morbi

periculum. Quamquam, Oberrier medico
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docente, credendum est operum laborem
sive deambulationis, quippe maximum
fervorem provocet, ad rem incitamento
esse.

Ictus autem solis iisdem symptomati-
bus comitatur, at ex dissita causa; ex so-
laribus enim radiis in caput vibrantibus,
quorum non qui caloriferi aut luciferi
sunt, sed potius qui chimici dicuntur, pro-
tinus ad exitum coniurant; quare nulli-
mode quaerendum utrum aéris ambitus
maxime flagraverit, an solis spicula nimio
temporis spatio hominem percusserint.
Ilos itaque vehementissimos esse oportet,
adeoque potentes, ut momento cladem
procurent; quod quidem nonnisi in Tro-
picorum regionibus ad meridiei horam
contingere potest. Alias enim repaeia tan-
tum esse videtur, quousque minori huius-
modi ictui externus etiam -calor non
accesserit, radiosque chimicos augeat, eos-
dem letales exitus provocans, quos caloris
ictus aut solis producere assueverunt.

Sympthomata quae morbum praenun-
tiant brevi describuntur: maxima nempe
lassitudo, gradus inertes atque incerti,
tardiores motus, sitis, capitis dolores, he-
betudo, sudoris maxima cbpia, cordis pal-
pitationes inordinatae, rubescens vultus,
arida lingua, vox paullatim rauca. Paulo
post sudor repente deficit, cutis arida at-
que torrida fit, susurrant aures, rutilant
ante oculos res; deinde ictus, qui vulgo
dicitur, supervenit. Aegrotus corruit menti
destitutus, aut certe profundo somno de-
mersus, in eoque statu corporis calorem
ex quadraginta gradibus usque ad 'qua-
draginta quattiuor interdum, admoto ther-
mometro, medici dimensi sunt. Quum vero
de gravissima morbi specie agitur, haec
insuper habentur: oculorum pupilla fixa
atque rigida, motus omnes convulsi, vultus
contractus: tunc animi demissio accedit,
spiritus vix emittitur, pallescit facies, os
cruentam salivam respuit; denique infir-
mus moritur.

Remedia alia ad calorem subtrahendum
spectant vel admotis linteolis frigida aqua
vel glacie, vel ferventibus potibus immixta)
perfusis, vel omnibus corporibus partibus
aqua pariter inundatis; alia ad spiritum
excitandum; ultimum est nervorum centra,
ex quibus calor paritur, aptis viribug
cohibere.

R. S
RO R O e R R DR e e

EX HISPANIA

De Beata Michaéla a Ssimo Sacramento

Latissimo in agro Patrisfamilias, quem
Christus sudoribus atque proprii sanguinis
fluento fecundatum venerat, vireta quae-
dam passim reperies, ubi quasi in uberiore

humo virtutum omnium flores mirum in

modum vernant. Haec autem grandiorum
sunt pectora hominum, quae divinarum
gratiarum purissimis aquis ex Ecclesiae
Sacramentis promanantibus continenter
irrigata, viriditate, gratia, venustate vel
caelitum oculis ad se convertunt. Ex flo-
ribus tamen, qui angelorum hominumque
visum maxime praestingit rosa est igne-
scens Mariana caritate. Quotusquisque vero
est Sanctorum, qui in Mariam non ar-
dente flagraverit amore? qui filiali pietate
Ei mancipio sese ferventer non tradiderit?
qui vel eiusdem tenerrimo affectu saepe
non elanguerit? Nullus equidem omnium;
qui enim Jesum dilexerunt, Huius Matrem
non diligere summa caritate minime po-
tuerunt.

Marianae pietatis in Beata Michaéla a
Ssfho Sacramento, cui nunc « Beatorum»
honores a Pio Pp. XTI tributi sunt, multa
et praeclara proferuntur argumenta, quac
obsequii ergo tantae Hispanae matronac,
Matriti generosis ac piis parentibus ortac,
legentibus libentissime prodam.
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Ipsa in sua ipsius vita, iussu Confes-
sarii exarata, de primis aetatis annis scrip-
tum reliquit, se teneram in Virginem Ma-
riam exercuisse pictatem. Parvum eo tem-
pore erexerat altare, cuins medium Beatae
Virginis a Columna illustrabat simula-
crum, quod ab Ecclesiae quodam Praesule
virtutis praemium acceperat. Educatione
atque devotione in suam caelestem Matrem
mutasse adulescentulam in melius pueri-
les mores, illa quoque de se ipsa humiliter
profitetur.

Quintum supra decimum agebat an-
num Beata Micha#la, quum tertium iam
eo saeculo Hispaniam nostram colera, qui
vuilgo appellatur, morbus invaserat. Eo
Matritum oppidum depopulante, cotidie
ipsa conveniebat aegrotos, eosque de Deo
deque Beata Virgine Maria imprimis ae-
quo ac forti animo alloquebatur.

Mater eius in vitae diserimine versa-
batur, sanctissimo munita fueratiam Via-
tico et sacra Unctione, nec potuerat tamen
testamentum facere. Id non parvo erat ei
angori, quod lites atque offensiones inter
filios tiniebat exorituras, cuius rei graves
inerant caussae. Michaéla in suo cubiculo
genibus provoluta, Mariam exoravit, ut
Matri valitudinem restitueret, quo testa-
mentum expeditum relinquere saltem va-
leret. Re quidem vera, tertium post diem a
lecto matrona surgebat, et minus quidem
valens, in annum longius vitam inde pro-
duxit. E vivis tandem illa decessit; ex quo
tempore Beata Michaéla, orbata matre,
sibi Mariam in eius locum suffecit, seque
totam Ei formali deditione tradidit, con-
stituitque de nullis precibus nec de bono

~quolibet opere posthac amplius disponere,

omniaque sua Beatissimae Virgini com-
mittere, ut Ipsa ad finem regeret Dei glo-
riae magis congruentem; hac enim ratione
plenam habebat fidem fore ut Maria in
omnibus eam custodiret.

In Virginis septem dolorum memoriam,
matronas initio sociavit etiam septem, ut

primam constitueret domum, quae perdi-
tarum puellarum esset salutare perfu-
gium.

Anno mpccexnix mense Aprili, Ignatii,
Patris legiferi, spiritualia quae appellantur
exercitia primum est exsequuta; post quae,
Marianum mensem devotissime transegit,
miraculosi numismatis imaginem depinxit,
a Gallica lingua de huiusmodi numismate
librum in Hispanicam vertit, cuius por-
tenta in eo relata fruens cotidie legebat.

Pietatem deinceps in caelestem Domi-
nam magno opere late diffundebat apud
cognatos, notos et pauperes, numismata,
libros et imagines sine fine elargiendo,
quod quidem obsequium famulae suae re-
pendere Maria properavit sexcenties sin-
gulare ei ostendens patrocinium.

Cotidie caelesti pane reficiebatur, quem
singulis sabbatis, ut ab eius a confessio-
nibus Patre fuerat praescriptuwm, in Bea-
tissimae Virginis honorem accipiebat.

Ut se suosque defenderet contra sica-
rios, fervente per aliquot dies Parisiis po
pulari tumultu anno mMpcccxLvir, occiduo
sole fores aedium claudebat atque in earum
parte inversa imaginem Mariae collocabat.

Fratre eius in Belgicam destinato, Mi-
cha&la eum sequi cogitur. Ubi Bononiam
advenit, quae portus est prope Gessoria-
cum (Calais), certior facta de inopia qua
laborabatur ad exstruendam quandam Vir-
ginis Mariae popularem aediculam, pre-
tiosissimum tradidit illico monile septem
gemmis decoratum, quo Maria Aloisia,
Galliae regina, matrem suam donaverat.
Aliquot post annos, sexcentis superatis
obstaculis, collegium Matriti aperiebat, ad
vicum qui Afocha vocatur. Tunc vero illa:

« Dedi ego Beatissimae Virginis aediculae
lapides; Ipsa quidem domum dedit mihi
nunquam auferendam ».

Voto spoponderat Deo, quoad fieri pos-

set, Sacrae Communioni nullo die deesse.
Iter olim carpento susceperat, septem
1 vel octo perduraturum menses: in €0 plura

é
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|
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passim mira patravit Deus, ut amantem
Michaé&lam suo Corpore cotidie pasceretur.
Nocte quadam ante quam lucesceret, Virgo
Maria, quod Beata perpetuo credidit, manu

'sua ad cuiusdam pagi Ecclesiam perduxit, -

ut contra atque res omnes sperare patie-
bantur, Iesum in cor suum accipere nan-
_ cisceretur.

Mémoriae quoque traditum est quo con-
silio, Lutetiae Parisiorum, a mulieribus ex
optimatibus creata caritatis matrona, mor-
borum nauseam atque odium devicit.
Quum ad ulcera sese (radidisset medenda,
quae non ferendum ederent foetorem, qua
ex re et ipsa aegrotaret et famula eius, a
Virgine dolenda petiit, obtinunitque ut au-
‘fugeret nausea et roboraretur viribus,
quibus tam sublimis caritatis muneribus
plane satisfacere sibi liceret.

Quibus gratiis ac muneribus donata
fuerit a Virgine de Columna, qua familia-
ritate in Eam frueretur et longum esset
enarrare, et satis etiam patebit verbis illis,

- quae Caesaraugustanae domus ad supe-
riorissam scripserat: «Nescio, - ait, - quid
habeat Virgo ista, per quam totiens extra
me capior ».

. Omnibus humanis conatibus ut Barci-
none domum suis sororibus stabiliret

frustra tentatis, Montem serratum se con-
tulit: coram devotissimo illo Beatae Vir
ginis simulacro, post fusas abunde lacrimas
atque preces, sese erexit, sociamque prae-
sentem complexa, magno cum gaudio:

« Sanctissima Virgo, - ait, - mihi recepit

magnificam fore nobis dornum Barcinone,
eamqgue nostrarum primam, in qua Sacra-
tissimum publice coletur Sacramentum ».

Neque inane fuisse commentum satis ipsa

res comprobavit.

Pridie eius mortis, quae Valentiae ac-
cidit 1x Kal. Sept. anno MpcccLxv, coram
imagine Beatae Virginis vitam suam Ma-
riae libentissime obtulit, nec potuit, quum
ad extremam horam veniret, de Virgine
perdolente non meminisse, et: « Septerh,

Mater mea, - inquit, — septem manent fun-
dationes, sicut septem sunt dolores tui »

Id autem de domibus dicebat A doratricum, -

quarum illa est inclita Fundatrix et beatg
Mater. ' ‘

Vici in Hispania, xu1 Kal, Iulias.

Emw. Jova,

PRO IUNIORIBUS

Parvum antibarbarum. !

Ordinarie - Plerumque.

Organista - Organarius; Hydraula.